

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) AGOSTO/2019 - CONTRATANTE CIASC

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
2310/19	01/08/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Painel de LED save de embutir, com as seguintes dimensões, 22,5 x 22,5 cm,20 watts e 2	1	R\$ 32,30	R\$ 32,30	R\$ 62,30
			Fecho para quadro de medidor	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	
2388/19	02/08/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	80	R\$ 10,44	R\$ 835,20	R\$ 999,56
			Leite semidesnatado 1l	36	R\$ 2,69	R\$ 96,84	
			Chá de camomila	2	R\$ 7,75	R\$ 15,50	
			Chá 6 ervas	2	R\$ 9,85	R\$ 19,70	
			Chá de fruta roma	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50	
			Filtro de papel para café	3	R\$ 3,45	R\$ 10,35	
			Detergente para louças 500ml	3	R\$ 2,49	R\$ 7,47	
2308/19	05/08/2019	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	Renovação assinatura anual Bonnjur	1	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00	R\$ 4.280,00
2311/19	05/08/2019	TOP SERVICE SEGURANÇA ELETRÔNICA (GOMES E AVILA REP. E MANUT. LTDA)	Eletrodutos, caixinhas, luvas, joelhos, abraçadeiras, adaptadores ...	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 2.198,90
			Pedestral	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	
			Câmara de tv ip bullet	2	R\$ 270,38	R\$ 540,76	
			Fonte de alimentação	1	R\$ 28,14	R\$ 28,14	
			Mão de obra de instalação	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00	
			Desinstalação e instalação de aparelho de ar condicionado 18000btus	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00	
2312/19	05/08/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Instalação de ar condicionado split de 24.000 btus	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 640,00
2313/19	05/08/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Instalação de ar condicionado split de 24.000 btus	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2317/19	05/08/2019	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA - ME	Cabo par trançado cor azul	5	R\$ 652,70	R\$ 3.263,50	R\$ 3.263,50
2318/19	05/08/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Lã de aço tipo bom bril pacote com 8 unidades	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40	R\$ 420,90
			Água sanitária perfumada floral embalagm com 1 litro	90	R\$ 4,45	R\$ 400,50	
2314/19	06/08/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Desinstalação aparelho ar condicionado de 48,000 btus	1	R\$ 870,00	R\$ 870,00	R\$ 870,00
2339/19	06/08/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de cartão de visita: Nilson da Risa	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00
2340/19	06/08/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Gás freon R22	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 522,00
			Solda foscoper	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	
			Nitrogênio	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
2342/19	06/08/2019	LIAN CARD - INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Crachás	3	R\$ 4,60	R\$ 13,80	R\$ 13,80
2347/19	06/08/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Headsets USB	8	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00
2349/19	06/08/2019	RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA	Suporte articulado pata tv de 55 ou maior	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 799,00
			Suporte fixo tipo universal compatível com tv tela plana de 40 polegadas	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00	
2351/19	07/08/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Elastico n 18 pacote com um 1kg	20	R\$ 42,90	R\$ 858,00	R\$ 858,00
2353/19	07/08/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Substituição de condensadora de aparelho de ar condicionado de 48,000 btus na sala 17	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00	R\$ 1.213,80
2354/19	07/08/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Substituição de evaporadora de aparelho de ar condicionado de 48.000 btus na sala do ga	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 673,80
			Massa PVA premium	2	R\$ 91,90	R\$ 183,80	
2390/19	08/08/2019	IMAGEM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA -ME	Películas adesivas q5 fume	55,28	R\$ 70,26	R\$ 3.883,97	R\$ 3.883,97
2391/19	08/08/2019	ORLANDO MARTINS ELETRÔNICOS - ME	Sensor de corrente não invasivo de 100 amperes	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
2393/19	08/08/2019	GEOVANO GULARTE AR CONDICIONADO	Carga de gás	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 200,00
			Mão de obra	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
2394/19	08/08/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Mouse sem fio	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00
2397/19	08/08/2019	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Diversos tipos de materiais de construção (Brocas, Buchas, etc)	1	R\$ 827,50	R\$ 827,50	R\$ 827,50
2398/19	08/08/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja dupla face para limpeza	40	R\$ 0,75	R\$ 30,00	R\$ 647,16
			Odorizador de ambientes em aerosol 360ml	60	R\$ 7,55	R\$ 453,00	
			Lustra móveis embalagem com 200ml	36	R\$ 4,56	R\$ 164,16	
2409/19	09/08/2019	HENRIQUES CORTINAS E PERSIANAS EIRELI	Persiana vertical para a copa do ambulatório	1	R\$ 294,80	R\$ 294,80	R\$ 5.999,58
			Persiana vertical para a sala do ambulatório	1	R\$ 450,65	R\$ 450,65	
			Persiana vertical para a sala de medicação do ambulatório	1	R\$ 286,81	R\$ 286,81	
			Persiana vertical para a sala do médico	1	R\$ 625,00	R\$ 625,00	
			Persiana vertical para a sala de auditoria	1	R\$ 683,41	R\$ 683,41	
			Persiana vertical para do serviço social	1	R\$ 304,79	R\$ 304,79	
			Persiana vertical para o novo almoxarifado	1	R\$ 754,34	R\$ 754,34	
			Persiana vertical para a sala da nova expedição	1	R\$ 826,27	R\$ 826,27	
			Persiana vertical para a sala da nova expedição	1	R\$ 847,25	R\$ 847,25	
			Persiana vertical para a sala do novo vpi	1	R\$ 652,44	R\$ 652,44	
			Persiana vertical para sala nova das telefonistas	1	R\$ 273,82	R\$ 273,82	
2445/19	09/08/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	80	R\$ 8,99	R\$ 719,20	R\$ 719,20
2439/19	13/08/2019	COMERCIAL VITÓRIA DE ARMARINHOS LTDA	Garrafa térmica inox 1,8 litros	3	R\$ 102,90	R\$ 308,70	R\$ 795,10
			Garrafa térmica inox 1 litro	5	R\$ 87,90	R\$ 439,50	
			Garrafa térmica na cor branca 1 litro	1	R\$ 46,90	R\$ 46,90	

2440/19	13/08/2019	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Diversos tipos de materiais de construção (tinta esmalte, parafuso, etc)	1	R\$ 586,00	R\$ 586,00	R\$ 586,00
2436/19	14/08/2019	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	Divisórias de gesso acartonado com montantes	74	R\$ 70,00	R\$ 5.180,00	R\$ 9.196,00
			Divisórias de gesso acartonado e isolamento acústico	24	R\$ 89,00	R\$ 2.136,00	
			Porta de madeira no fundo primer branco	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00	
2459/19	14/08/2019	POSTMIX SERVIÇOS EDITORIAIS EIRELI - EPP	Confecção de flyer; tamanho a6; papel couche 170g/m; 4x0; corte reto	500	R\$ 0,57	R\$ 285,00	R\$ 285,00
2463/19	14/08/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Serviço de elétrica verificação porta dianteira-LD que não trava, reparar a trava elétrica e c	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
2464/19	14/08/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Cabo de embreagem, Abraçadeira 13x19, Óleo de direção hidráulica, mangueira do ara qu	1	R\$ 1.290,65	R\$ 1.290,65	R\$ 1.290,65
2465/19	14/08/2019	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Eletroduto corrugado flexível de cor amarela, Lâmpadas de led 7 branca fria, Lâmpadas de	1	R\$ 1.064,53	R\$ 1.064,53	R\$ 1.064,53
2466/19	14/08/2019	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Eletroduto corrugado flexível de cor amarela, Lâmpadas de led 7 branca fria, Lâmpadas de	36	R\$ 49,84	R\$ 1.794,24	R\$ 1.794,24
2470/19	14/08/2019	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Lençol hospitalar, naldecon Dia - caixa com 24 comprimidos, Neosaldina caixa com 30 uni	1	R\$ 1.228,50	R\$ 1.228,50	R\$ 1.228,50
2471/19	14/08/2019	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Lâmpadas de Led	7	R\$ 50,15	R\$ 351,05	R\$ 807,70
			Cabo flexível antichama e cor preto	3	R\$ 84,95	R\$ 254,85	
			Cabo flexível antichama e cor verde	1	R\$ 84,95	R\$ 84,95	
			Cabo flexível antichama e cor azul	1	R\$ 84,95	R\$ 84,95	
			Placas 4 x 2 cega com suporte	10	R\$ 3,19	R\$ 31,90	
2475/19	14/08/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta acrílica para piso cimentado, cor concreto, 18 litros, Tinta verniz premium, incolor, br	1	R\$ 630,20	R\$ 630,20	R\$ 630,20
2477/19	14/08/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Chromecast 3,4k full HD	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00
2478/19	14/08/2019	MARI ESTOFARIA (MARISTELA SILVA - ME)	Cadeira dde escritório, para reparos diversos quando necessários, incluindo soldas, reparc	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00
2480/19	14/08/2019	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Copo plástico descartável branco caixa com 25 centos	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
2494/19	14/08/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Pia inox com 120/53 cm	1	R\$ 193,50	R\$ 193,50	R\$ 193,50
2721/19	15/08/2019	NC COMUNICAÇÕES AS - (ASSINATURA JORNAL)	Publicação em jornal de grande circulação estadual	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00
2486/19	16/08/2019	FERNANDO WATERKEMPER EMPREENDIMENTOS	Execução de rampa e escada em concreto armado	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 17.500,00
			Execução de rampa de acesso em concreto armado	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	
2405/19	19/08/2019	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	Renovação de assinatura anual adobe creative cloud all apps - creative cloud for teams - a	3	R\$ 4.450,00	R\$ 13.350,00	R\$ 17.821,00
			Renovação do adobe stock - 40 imagens	1	R\$ 4.471,00	R\$ 4.471,00	
2438/19	19/08/2019	SINERGIA RECURSOS HUMANOS LTDA	Contratação de testes psicológicos	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
2473/19	19/08/2019	DESTERRO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Cadeira giratória com braços reguláveis com regulagem de inclinação e altura do encosto	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00	R\$ 18.600,00
			Filtro de combustível	1	R\$ 20,80	R\$ 20,80	
2506/19	19/08/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Boia do tanque de combustível	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 320,80
			Serviço de mecânica tirar o tanque de combustível trocar a boia do tanque e filtro	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
			Cola pastosa em bastão	36	R\$ 2,85	R\$ 102,60	
2511/19	19/08/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Inseticida ultra-inset 300ml	5	R\$ 8,95	R\$ 44,75	R\$ 44,75
2512/19	19/08/2019	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Álcool isopropílico	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00
2513/19	19/08/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Tablet com teclado	1	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00
2516/19	19/08/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Desinstalação e instalação de equipamento split 18000 btus	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00	R\$ 1.005,00
			Desinstalação e instalação de equipamento split 9000btus	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	
2518/19	19/08/2019	WEB-3 EDITORA COMUNICAÇÃO DESIGN SERVIÇOS - ME	Renovação anual da assinatura da DEVMEDIA	1	R\$ 838,80	R\$ 838,80	R\$ 838,80
2541/19	20/08/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Automático do arranque	1	R\$ 352,85	R\$ 352,85	R\$ 612,85
			Serviço de arranque - Tirar e colocar motor de arranque, trocar automático do arranque	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	
2543/19	20/08/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Tampa da bamba de combustível, Boia do tanque de combustível, filtro de combustível, et	1	R\$ 452,15	R\$ 452,15	R\$ 452,15
2545/19	20/08/2019	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Aumento amarelo longo, Bucha de redução, cola tudo branca, etc.	1	R\$ 266,80	R\$ 266,80	R\$ 266,80
2564/19	21/08/2019	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Papel toalha rolo	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
2567/19	21/08/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Saca de tecido de algodão pré - lavado para limpeza	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00	R\$ 252,00
2569/19	21/08/2019	PRIMAVERA GARDEN CENTER LTDA	Limitador/Separador de grama, com 30 mts, na cor verde	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2570/19	21/08/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Pilha AA pata utilização em microfone	1	R\$ 51,20	R\$ 51,20	R\$ 51,20
2597/19	22/08/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	82	R\$ 6,75	R\$ 553,50	R\$ 553,50
2598/19	22/08/2019	SETUP INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa biguaçu patamar 1	186	R\$ 4,40	R\$ 818,40	R\$ 2.556,00
			Empresa biguaçu patamar 2	362	R\$ 4,80	R\$ 1.737,60	
2599/19	22/08/2019	SETUP INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa imperatriz linha santo amaro	26	R\$ 8,00	R\$ 208,00	R\$ 491,50
			Empresa imperatriz linha ariuri	42	R\$ 6,75	R\$ 283,50	
2604/19	22/08/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Vidro iso incolor	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00	R\$ 108,00
2605/19	22/08/2019	AMN INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA ME	Aquisição de cadeira operativa com recursos ergonômicos	3	R\$ 1.189,00	R\$ 3.567,00	R\$ 3.608,50
2611/19	22/08/2019	REGIS COMERCIO E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA	Reparo de válvula descarga	1	R\$ 41,50	R\$ 41,50	R\$ 98,00
			Tampa de válvula descarga	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00	
2612/19	23/08/2019	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Encardenação com capa dura gravação em letra dourada	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
			Confecção de 12 cópias de chave - comum	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00	
2681/19	23/08/2019	MARCELO PAIVA XAVIER (CHAVEIRO CÓRREGO GRANDE).	Confecção de 1 cópia de chave - gorje	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 234,00
			Confecção de controle para porta automática	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
			Abertura e confecção de chave pelo cilindro	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	

2623/19	26/08/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta acrílica para piso cimentado, cor cinza, 18 litros	3	R\$ 229,71	R\$ 689,13	R\$ 689,13
2700/19	27/08/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	60	R\$ 10,99	R\$ 659,40	R\$ 1.073,01
			Açúcar 5kg	9	R\$ 12,99	R\$ 116,91	
			Leite semidesnatado 1l	60	R\$ 2,59	R\$ 155,40	
			Chá de cidreira	4	R\$ 6,15	R\$ 24,60	
			Chá de camomila	2	R\$ 7,75	R\$ 15,50	
			Chá de 6 ervas	2	R\$ 9,85	R\$ 19,70	
			Chá misto	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50	
			Adoçante 100ml	7	R\$ 6,79	R\$ 47,53	
			Filtro de papel para café	2	R\$ 3,95	R\$ 7,90	
			Detergente para louças 500ml	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98	
			Esponja para lavar louça	1	R\$ 6,59	R\$ 6,59	
2664/19	28/08/2019	OLIGLASS VIDRAÇARIA LTDA	Porta de vidro temperado 10mm incolor	2	R\$ 1.492,50	R\$ 2.985,00	R\$ 2.985,00
2680/19	28/08/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Monitor phillips serial conserto da placa fonte, Geral e conserto da placa fonte e ajuste, Mc	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2683/19	28/08/2019	TECNOPORT TECNOLOGIA EM PORTAS E PORTÕES AUTOMÁTICOS LTDA	Sensor de movimentos HR50	1	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$955,00
			Assistência técnica	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	
2684/19	28/08/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Placa Universal para ar condicionado Split piso-teto?	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00	R\$ 138,00
2706/19	29/08/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Aditivo para radiador	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
2707/19	29/08/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Aquisição de projetor led 150w	4	R\$ 271,43	R\$ 1.085,72	R\$ 1.085,72
2708/19	29/08/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Telha de fibrocimento kalhetao	4	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00	R\$ 1.512,00
2709/19	29/08/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Reinstalação de porta de vidro temperado	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2711/19	29/08/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Diversos tipo de materiais de construção (cimento, alvenarit, areia média... Etc)	1	R\$ 5.975,98	R\$ 5.975,98	R\$ 5.975,98
2716/19	29/08/2019	M.M. PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP. E COM. DE FERRAMENTAS LTDA	Locação de um martelo rompedor	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2769/19	30/08/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações legais em Diário Oficial do Estado	1	R\$ 4.177,87	R\$ 4.177,87	R\$ 4.177,87
2865/19	31/08/2019	NC COMUNICAÇÕES AS - (ASSINATURA JORNAL)	Publicação em jornal de grande circulação estadual	1	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00